Чутливість Зміна обсягу капітальних вкладень (в USD) в діапазоні ± 30% призведе до зміни
значення IRR в межах від 10,1% до 18,6%, що є некритичним для інвестиційної
привабливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення IRR
до зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності E=0,99).
Зміна обсягу економії теплової енергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни значення
IRR в межах від 9,0% до 17,2%, що є некритичним для інвестиційної привабливості
проекту. Проект характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни
обсягу економії теплової енергії (коефіцієнт еластичності E=1,0).

Механізм реалізації Рекомендується: енергетичний перфоманс-контрактинг (EnPC) з ЕСКО

Бар’єри
та
ризики

Фінансові Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період
повернення кредиту, гарантованість отримання доходу від проекту

Регуляторні ЕСКО-модель є не опробуваною в умовах України
Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії ПЕР

Інвестиційний
баланс

Залучення інвестицій виконується поступово. Економічний ефект від реалізації
проекту настає через рік та зростає щорічно (внаслідок росту цін на ПЕР та
збільшення кількості завершених об’єктів з накопичувальним підсумком).

18,6% 16,6%
14,8% 13,4%

12,2% 11,1% 10,1%

9,0%
10,6% 12,0%

14,7% 15,9% 17,2%

7%

11%

15%

19%

23%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR Чутливість IRR

до зміни вартості капітальних витрат до зміни рівня економії теплової енергії

0

500

1 000

1 500

2 000
тис. USD Інвестиції Економія

116

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.2. Проведення  санації  будівлі  школи  №2
з  впровадженням  технології  використання  теплових  насосів

Сектор Громадські будівлі (будівлі бюджетних установ міського підпорядкування)
Найменування
проекту

Проведення санації будівлі школи №2 з впровадженням технології використання
теплових насосів

Мета проекту  повна відмова від споживання природного газу на потреби теплопостачання
будівлі за рахунок підвищення енергоефективності будівлі та використання АДЕ;

 досягнення цілей по зниженню викидів парникових газів (зокрема СО2);

[…]

значення IRR в межах від 14,5% до 24,8%, що є некритичним для інвестиційної
привабливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення
IRR до зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності E=0,9).
Зміна обсягу економії теплової енергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни
значення IRR в межах від 13,2% до 23,0%, що є некритичним для інвестиційної
привабливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення
IRR до зміни обсягу економії теплової енергії (коефіцієнт еластичності E=0,9).

Механізм реалізації Рекомендується: енергетичний перфоманс-контрактинг (EnPC) з ЕСКО

Бар’єри
та
ризики

Фінансові Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період
повернення кредиту, гарантованість отримання доходу від проекту

Регуляторні ЕСКО-модель є не опробуваною в умовах України
Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії ПЕР

Інвестиційний баланс Залучення інвестицій виконується поступово (від 3-х до 9-ти об’єктів на рік).
Економічний ефект від реалізації проекту настає через рік та зростає щорічно
(внаслідок росту цін на ПЕР та збільшення кількості завершених об’єктів з
накопичувальним підсумком).

24,8%
22,2%

20,1%
18,4%

16,9% 15,6% 14,5%13,2%
15,0% 16,7%

20,0%
21,5%

23,0%

10%

14%

18%

22%

26%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR Чутливість IRR

до зміни вартості капітальних витрат до зміни рівня економії теплової енергії

0

1 000

2 000

3 000

4 000

тис. USD Інвестиції Економія

120

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.4. Оснащення  57-ми  бюджетних  установ  автономними  системами  опалення
з використанням  альтернативних  джерел  енергії  (гранульоване  паливо  та  теплові  насоси)

Сектор Громадські будівлі (будівлі бюджетних установ міського підпорядкування)

Найменування проекту
Оснащення 57-ми бюджетних установ автономними системами опалення з
використанням альтернативних джерел енергії (гранульоване паливо та
теплові насоси)

Мета проекту  зниження споживання викопних видів паливних ресурсів (природного газу) на потреби

[…]

привабливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення IRR до
зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності E=0,96).
Зміна обсягу економії теплової енергії в діапазоні ± 30% призведе до зміни значення
IRR в межах від 10,5% до 17,1%, що є некритичним для інвестиційної привабливості
проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення IRR до зміни обсягу
економії теплової енергії (коефіцієнт еластичності E=0,43).

Механізм реалізації Енергетичний перфоманс-контрактинг (EnPC) з ЕСКО

Бар’єри
та
ризики

Фінансові
Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період
повернення кредиту, гарантованість отримання доходу від проекту, дотаційність тарифів
на ПЕР, інфляційні та валютні ризики

Регуляторні ЕСКО-модель є не опробуваною в умовах України, складнощі прийняття колективного
рішення співвласниками будинку, дозвільні ризики.

Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії ПЕР
Інвестиційний баланс Залучення інвестицій виконується поступово (від 26-х до 87-ми об’єктів на рік).

Економічний ефект від реалізації проекту настає через рік та зростає щорічно (внаслідок
росту цін на ПЕР та збільшення кількості завершених об’єктів з накопичувальним
підсумком).

19,8%
17,5%

15,6% 14,0%
12,7% 11,5% 10,5%10,5% 11,8% 12,9%
15,1% 16,1% 17,1%

5%

10%

15%

20%

25%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR Чутливість IRR

до зміни вартості капітальних витрат до зміни рівня економії теплової енергії

0
10 000
20 000
30 000
40 000

тис.  USD Інвестиції Економія

124

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

3. СИСТЕМА  ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ

3.1. Технічне  переоснащення  котельні  мікрорайону  «Дніпровський»
з заміною  конвективної  частини  котла  КВГ-7,56-150 №3

Сектор Теплопостачання

Найменування проекту Технічне переоснащення котельні мікрорайону «Дніпровський» з заміною
конвективної частини котла КВГ-7,56-150 №3

Мета проекту  підвищення ефективності та працездатності котельного обладнання;
 зниження споживання природного газу котельнями на потреби
централізованого теплопостачання;

 зниження викидів СО2;
 зниження витрат коштів на виробничу діяльність підприємства.

Опис проекту Котельня мікрорайону «Дніпровський» забезпечує централізоване
теплопостачання 56-и житлових будинків, 3-х загальноосвітніх шкіл, 2-х дитячих
навчальних закладів  та інших споживачів теплової енергії. На котельні
встановлено п’ять водогрійних котлів типу КВГ-7,56-150 тепловою потужністю
6,5 Гкал/год кожний, які обладнані   подовими пальниками. Котел КВГ-7,56-150

[…]

значення IRR в межах від 26,9% до 47,3%, що є некритичним для інвестиційної
привабливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення
IRR до зміни обсягу капітальних вкладень (коефіцієнт еластичності E=0,91).
Зміна обсягу економії природного газу в діапазоні ± 30% призведе до зміни
значення IRR в межах від 24,6% до 43,4%, що є некритичним для інвестиційної
привабливості проекту. Проект характеризується низькою чутливістю значення
IRR до зміни рівня споживання природного газу (коефіцієнт еластичності E=0,91)

Механізм реалізації Державно-приватне партнерство

Бар’єр
и та
ризики

Фінансові Кредитоспроможність позичальника, розмір тіла та відсотків по кредиту, період
повернення кредиту, обсяги повернення коштів від економії ПЕР

Регуляторні Ліцензування діяльності підприємства

Інші Моніторинг і контроль за досягненням економії та виробництва ПЕР.
Якість, обсяги та вартість постачання ТПВ (в якості палива)

Інвестиційний баланс Залучення інвестицій виконується за 2 календарних роки. Економічний ефект
від реалізації проекту настає через рік після запуску ТЕЦ в експлуатацію та зростає
щорічно (внаслідок росту цін на ПЕР з накопичувальним підсумком).

47,3%
41,9%

37,6%
34,2%

31,3% 28,9% 26,9%
24,6% 27,9%

31,0%

37,3%
40,3%

43,4%

20%

30%

40%

50%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR Чутливість IRR

до зміни обсягу капітальних витрат до зміни рівня економії природного газу

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

тис.  USD Інвестиції Економія

130

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

4. СИСТЕМА  ВОДОПОСТАЧАННЯ  ТА  ВОДОВІДВЕДЕННЯ

4.1. Водопровідна  насосна  станція № 2  на  площадці  № 4  в  м. Павлограді.
Електролізна  установка.  Реконструкція

Сектор Питне водопостачання та водовідведення

Найменування проекту Водопровідна насосна станція № 2 на площадці № 4 в м. Павлограді.
Електролізна установка. Реконструкція

Мета проекту  забезпечення споживачів водопровідною водою, яка відповідає нормативним
вимогам;

 забезпечення надійного знезараження водопровідної води;
 зниження експлуатаційних затрат на процес знезараження водопровідної води;